
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°224 del 07/09/2023 registro generale 

N.53 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RETTIFICA C.I.G. DELLA DETERMINAZIONE N. 133 DEL 30/05/2023 

AVENTE AD OGGETTO "AFFIDAMENTO ALLA DITTA SISCOM SPA 

DEL SOFTWARE DIGITALED'INTERSCAMBIO SELENE 

ANPR/ELETTORALE . AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL'ART. 36, COMMA 2 LETTERA A DEL DLGS N. 50/2016" CUP: 

D81F23000550001 
 

 

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°224 del 07/09/2023 

Oggetto: RETTIFICA C.I.G. DELLA DETERMINAZIONE N. 133 DEL 30/05/2023 AVENTE AD 

OGGETTO "AFFIDAMENTO ALLA DITTA SISCOM SPA DEL SOFTWARE 

DIGITALED'INTERSCAMBIO SELENE ANPR/ELETTORALE . AFFIDAMENTO DIRETTO AI 

SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETTERA A DEL DLGS N. 50/2016" 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il 

PEG finanziario relativo agli anni 2023-2025; 

 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

16 D. Lgs. 36/2023; 

 

Rilevato che con precedente determinazione n. 133 del 30/05/2023, a seguito del 

Decreto del Ministro dell'interno del 17 ottobre 2022 recante "Modalità di integrazione 

nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223” è stata affidata alla ditta 

Siscom S.P.A, la fornitura software SeleneELEAnpr rispondente al necessario 

adeguamento delle caratteristiche tecniche della piattaforma di funzionamento dell'ANPR 

per la sua integrazione con i dati relativi all'iscrizione nelle liste elettorali utilizzando fondi 

comunai; 

 

Atteso che, con decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri  - Dipartimento per la 

trasformazione digitale n. 18/2023, è stato approvato il riparto di risorse da assegnare ai 

Comuni per l’integrazione nell’ANPR delle Liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione 

nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 per la realizzazione 

dell’intervento PNC - A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4: 

“Servizi digitali e esperienza dei cittadini” - Finanziato con risorse del FONDO 

COMPLEMENTARE AL PNRR; 

 

Considerato che il predetto decreto assegna ai comuni somme per la realizzazione 

dell’integrazione delle liste elettorali nell’ANPR ed in particolare la somma di €     ai 

Comuni con più di 5.000 abitanti; 

 

Verificato che la richiesta di finanziamento deve essere corredata di C.U.P. e C.I.G. 

acquisito tramite la portale SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e che tali dati 

sono stati regolarmente acquisiti; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla variazione degli elementi necessari al fine di 

conseguire il finanziamento e alla corretta imputazione al contributo degli interventi ed 

in particolare alla revoca del precedente smartCIG ed ad una nuova emissione del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SimogCIG collegato al codice CUP ed allo spostamento contabile dell’impegno a 

supporto della determinazione; 

 

Conseguito il Codice Unico Progetto (C.U.P.) D81F23000550001; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), tramite la procedura SIMOG, il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): A007CB9D74; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

Di approvare le considerazioni espresse in narrativa, che motivano la presente e ne 

vengono a fare parte integrante e sostanziale.  

 

Di revocare il precedente SmartCIG collegato alla precedente determinazione e 

conseguentemente azzerare il precedente impegno n. 323/2023 dando atto che rimane 

inalterato l’affidamento di cui alla precedente determinazione; 

 

Di accertare la somma di € 3.928,40 al cap. 4021/2/3 a carico del ministero dell’interno 

quale contributo ad investimenti per la realizzazione del passaggio all’ANPR delle liste 

elettorali; 

 

Di impegnare la somma di € 2.196,00 (i.v.a.22% inclusa) sul capitolo 6370/2/1 con 

esigibilità nel corrente esercizio a favore della ditta SISCOM S.p.A. 

 
CIG Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

A007CB9D74 € 2.196,00 01 07 2 202 6370/2/1 2023 

 
 

Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 

oggetto è stato rilasciato il CIG n. A007CB9D74, CUP D81F23000550001, CODICE UNICO 

IPA: C4BCJQ. 

 

Di precisare che:  

la ditta, a pena di nullità del contratto, si assume tutti gli obblighi finalizzati alla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136;  

tutte le transazioni relative al presente impegno spesa devono essere eseguite 

avvalendosi di banche o della società Poste italiane Spa. L'inadempimento di tale obbligo 

costituisce clausola risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 1456 del c.c.;   

ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, si procederà a risoluzione ovvero a 

decadenza del rapporto contrattuale in caso di violazione degli obblighi derivanti dai 

Codici di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al citato DPR 62/2013 che si 

intendono estesi ai collaboratori a qualsiasi titolo delle imprese fornitrici di beni e servizi 

in favore della P.A. 

 

Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e DURC regolare. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


